



FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS - ME

CNPJ: 09.148.315/0001-55

Rua Pe. Paulino Nogueira, Nº 375, São Francisco, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

E-mail: metalurgicasaofrancisco@hotmail.com; Telefone: (88) - 3422-1186

### PROPOSTA DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CEARÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LOTE (S): I, II, III, IV, V

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-002/2018 - SEDUC

DATA: 17 DE MAIO DE 2018 ÀS 13:00 HORAS (HORÁRIO LOCAL)

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-002/2018 - SEDUC.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE	UND	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UND	CARTEIRA UNIVERSITARIA ANATOMICA - (Assento curvado na ponta e encosto), tamanho grande, estrutura em camo 7/8 industrial, apo carbono 1010, com espessura de 1,2, soldada pelo processo mig, pintura em tinta epoxi preto eletrostaticamente, com tratamento anti-ferrugem e sapata antiderrapante; assente(34x34cm) em compensado de 10mm e encosto (34x16cm) em compensado de 10mm, fixado com parafuso autotarraxante, braço preenchida (45x24cm) em compensado de 15mm, revestidos em fôrma branca, fixado com 02 (dois) parafusos auto-atarraxante na parte superior, suporte para livros com 3 (três) bustes de ferro liso 5,0 (para direito e camboto) altura do encosto para o chão: 82cm; altura do braço para o chão: 69cm; altura do suporte para o chão: 26cm.	1.000	FAB. PROPRIA	R\$ 155,95 (CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 155.950,00 (CENTO E CINCO MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS)
2	UND	CADEIRA PLÁSTICA BRANCA - produto todo em PVC. Resistente a no mínimo 130 kgs, confeccionada em material não reciclável. Antiderrapante. Empilhável. Dimensões (CxAlxP)mm: 550x720x350. Sem braço com encosto, cor branca.	200	TRAMOTINA	R\$ 32,50 (TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 6.500,00 (SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS)
3	UND	ESCADA, confeccionada em material alumínio 5104, com 06 degraus e fita de segurança.	1	WORKER	R\$ 123,90 (CENTO E VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 123,90 (CENTO E VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)
4	CJ	MESA, confeccionada em madeira e MDF, com tampo em MDF branco com fita de borda colorida; pés da mesa coloridos pintados com tinta esmalte sintético atóxico, nas cores: vermelha, verde, azul e amarela, bases de sustentação da mesa branca, acompanhado 04 cadeiras com assento e encosto em madeira MDF, pintado com tinta ultravioleta atóxica nas cores: verde, vermelho, amarelo e azul. Medidas: - mesa: 60 x 60 x 55 cm; cadeiras: 60 x 30,5 x 26cm.	40	FAB. PROPRIA	R\$ 410,00 (QUATROCENTOS E DEZ REAIS)	R\$ 16.400,00 (DEZESSEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS)
5	UND	COLCHONETE, com as seguintes especificações: confeccionado em espuma D-33, revestido em couvin azul, medindo 1.30 x 0,60 x 0,10 cm (pedão FNDE), altamente resistente com estrutura de espuma 100% poliuretano, antiácido, antiálgico e impermeável, produzido com tecnobolin e matéria prima de primeira qualidade.	250	ORTHOVIDA	R\$ 170,00 (CENTO E SETENTA REAIS)	R\$ 42.500,00 (QUARENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 221.473,90 (DUZENTOS E VINTE E UM MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)</b>

PROponente: FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS - ME

Endereço: RUA PE. PAULINO NOGUEIRA, Nº 375, SÃO FRANCISCO, MORADA NOVA - CEARÁ, 62940-000

CNPJ Nº: 09.148.315/0001-55

VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES: R\$ 221.473,90 (DUZENTOS E VINTE E UM MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL

PRazo DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

DADOS BANCÁRIOS: AGENCIA: 0863-X; C/C: 31895-7; BANCO DO BRASIL

ARTÓRIO HONORÁRIO 1º Ofício  
 Recebo como autêntica a(s) firma(s) de  
*Francisco José da Silva*  
 e dou fé  
 em 17 de 05 de 2018  
 Morada Nova-Ce  
 Manoel Honorato C. Neto - Oficial  
 Ariene de Lima Viana Leandro

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ  
 RECONHECIMENTO DE FIRMA  
 Nº CJ 634665  
 TPEB

*Francisco José da Silva*  
 Francisco José da Silva - Empresário  
 RG nº: 98097160734 SSP CE; CPF nº: 637.570.523-15

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 METALÚRGICA SÃO FRANCISCO  
 CNPJ 09.148.315/0001-55